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Anotace
Název: Monitoring a analýza komerčních bank v České republice v oblasti f inančního

vzdělávání občanů

Tato diplomová práce řeší monitoring a analýzu komerčních bank v České republice

v oblasti f inančního vzdělávání občanů. Cílem bylo provést šetření v oblasti f inančního

vzdělávání komerčních bank a jejich klientů v České republice a provést analýzu těchto

dat. Vytvořit metodiku, jak ohodnotit metodické nástroje bank v oblasti f inančního

vzdělávání.

Teoret ická část je rozdělena do dvou hlavních částí, které byly zpracovány na základě

odborné literatury. V první části Finanční gramotnosti jsou řešeny pojmy, a především

nové nastavení Národní strategie f inančního vzdělávání 2.0 z roku 2020. V druhé části

je probráno vzdělávání podle standardů Ministerstva financí České republiky a

Ministerstva školství a tělovýchovy.

Praktická část obsahuje analýzu práce komerčních bank v této oblasti a na základě

jejich práce je vytvořena metodika, jak ohodnotit nástroje bank ve f inančním vzdělávání

z pohledu autora této práce. Druhou částí, je dotazníkové šetření zaměřené na

dospělou populaci. Za pomoci dotazníku je proveden krátký průzkum mezi klienty

komerčních bank a jej ich zkušenostmi s f inančním vzděláváním. Následuje

zodpovězení výzkumných otázek a shrnutí výsledků s hodnocením.

Kl í čová s lova : f inanční gramotnost, f inanční vzdělávání, f inance, vzdělávání občanů

Abstract
Ti t le : Monitoring and analysis of the activities of commercial banks in the Czech

Republic in the field of financial education of cit izens.

This thesis deals with the monitoring and analysis of commercial banks in the Czech

Republic in the field of financial education of Czech cit izens. The aim was to conduct

a survey in the area of f inancial education of commercial clients of their clients in the

Czech Republic and to analyze this data. Create a methodology for evaluating the

methodological tools of banks in the field of financial education.

The theoretical part is divided into two main parts, which were processed on the basis

of professional literature. The first part of Financial Literacy addresses the concepts,

and especially the new setting of the National Strategy for Financial Education 2.0 from

2020.

The practical part contains an analysis of the work of commercial banks in this area

and based on their work, a methodology is created to evaluate the tools of banks in

financial education from the perspective of the author of this work. The second part, is

a questionnaire survey aimed at the adult population. With the help of a questionnaire,

a short survey is conducted on the bank's behavior towards its clients in the field of

f inancial education and financial literacy development. Subsequent summary of results

and evaluation.

K e y w o r d s : f inancial literacy, financial The second part discusses education according

to the standards of the Ministry of Finance of the Czech Republic and the Ministry of

Education and Physical Education.education, f inance, education of cit izens Entered /

Edited
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1 Úvod a cíl práce
Téma f inančního vzdělávání a jeho uplatnění nebo implementace do života obyvatel

České republiky je stále aktuální téma nejen pro odborníky z různých státních institucí,

ale i pro veřejnost samotnou, a to i s ohledem na poslední průzkum v roce 2020

spadající pod Světovou organizaci pro hospodářskou spolupráci a rozvoj. Většina lidí

má ten názor, že za f inanční vzdělávání je zodpovědný stát prostřednictvím školního

systému, tento poznatek vychází z průzkumu České bankovní asociace za rok 2021 ,

dále pak rodina. Podle odborníků se však velkou část vědomostí lidé naučí doma

v rodině nebo v prostředí, které jedince nejvíce utváří v průběhu vývoje a dospívání.

Právě proto by se na f inančním vzdělávání a zvyšování úrovně měli podílet především

rodiče a rodina. Takovéto vzdělání by se nemělo nechávat pouze na školním systému,

byť i ten hraje ve f inančním vzdělání velikou roli.

V láda České republiky, Česká národní banka, Ministerstvo financí ČR a komerční

banky se v této problematice snaží vzdělávat obyvatele a vytvářet k tomu vhodné

prostředí. Provozují programy a projekty, které pomohou navyšovat f inanční

gramotnost a f inanční vzdělávání.

Cílem této práce je monitoring, následná analýza, vytvoření modelu hodnocení

metodiky vzdělávání a následně hodnocení aktivit největších komerčních bank

v České republice v rámci f inančního vzdělávání občanů.

Teoret ická část diplomové práce se zaměřuje na f inanční gramotnost, její vysvětlení a

dělení. Dále pak na aktual izované znění Národní strategie f inančního vzdělávání 2.0.

Tato novelizace nese s sebou mnoho novinek a rozšířených spojení s revizí stávajících

norem a nastavení. Kromě tohoto je v této části nastíněno vzdělávání podle standardů

Ministerstva školství a tělovýchovy České republiky, které je taktéž rozšířené a

aktual izované podle aktuální revize a uplacení nových postupů pro následující roky.

Praktická část se zaměřuje na monitoring f inančního vzdělávání v oblasti veřejného

sektoru, přesněji na práci komerčních bank v této oblasti. Poukazuje na péči o

obyvatele a jejich pomoc se vzděláváním v dané problematice. Podle národní strategie

f inančního vzdělávání 2.0 by se měl veřejný sektor mnohem více zapojovat do

vzdělávání dospělé populace za podpory státu.
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S ohledem na tyto informace bude zde v rámci diplomové práce položeno několik

výzkumných otázek, které budou následně zodpovězeny. Prvně si práce bude klást

otázku, zda se všechny vybrané projekty zaměřují na vybrané skupiny populace podle

rámcového vzdělávání. Druhá otázka bude zaměřena na banky, a zda zareagoval i na

pandemii a s ní spojená omezení a přizpůsobily tomu vzdělávací programy. A

poslední, jestli se snaží vzdělávat i pedagogy jako samostatnou skupinu.

Na základě údajů bude vytvořen model hodnocení metodiky vzdělávání a hodnocení

aktivit největších komerčních bank v České republice v rámci f inančního vzdělávání

občanů. Metodika bude obsahovat několik kritérií pro vyhodnocení programů. Vybrané

programy budou na základě této metodiky ohodnoceny a okomentovány. Dotazníkové

šetření bude sloužit jako náhled mezi dospělou populaci a její zkušenosti s f inančním

vzděláváním od komerčních bank. Hodnocení každého bloku praktické části bude

shrnuté do jednoho celostního hodnocení v závěru této práce.
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2 Finanční gramotnost
Pojem finanční gramotnost neměl jednotnou definici, a tak tuto definici v roce 2010

Ministerstvo financí (MFČR) ve spolupráci s Českou Národní bankou (ČNB) sepsali

tak, aby bylo jasně řečeno, co vlastně f inanční gramotnost je. Následně v roce 2017

byla tato definice MFČR aktualizována.

„Finanční gramotnost je soubor znalostí, dovedností a postojů nezbytných k dosažení

f inanční prosperity prostřednictvím zodpovědného f inančního rozhodování." [12.]

Původní definice podle MFČR zní následovně „Finanční gramotnost je soubor

znalostí, dovedností a hodnotových postojů občana nezbytných k tomu, aby f inančně

zabezpeči l sebe a svou rodinu v současné společnosti a aktivně vystupoval na trhu

f inančních produktů a služeb. Finančně gramotný občan se definuje tím, že se

orientuje v problematice peněz a cen a je schopen odpovědně spravovat

osobní/rodinný rozpočet, včetně správy f inančních aktiv a f inančních závazků s

ohledem na měnící se životní situace."

Finanční gramotnost je pouze jednou z částí širšího pojmu ekonomické gramotnosti ,

která obsahuje navíc například to, že je člověk schopen se na trhu práce orientovat a

zvažovat pracovní nabídky nebo také uvažovat a uvědomovat si, že jeho dnešní

rozhodnutí má vliv nejen na budoucí, ale také na přítomnou spotřebu.

Skrývá v sobě jak mikroekonomické, tak makroekonomické hledisko, které dále ovlivní

f inanční prostředky spotřebitelů v oblasti soukromých financí. Je patrné, že f inanční

gramotnost je neodděli telnou částí gramotnosti ekonomické a určuje nám, jaké

schopnosti a vědomosti by měl každý jednotl ivec mít, aby byl schopný přežít v

dnešním světě financí.

Zahrnuje numerickou gramotnost, kterou se myslí především matematická zdatnost v

oblasti osobních f inancí. Dále se jedná o gramotnost informační, která je zde myšlena

jako schopnost utřídit informace a získat potřebné údaje a správně je vyhodnotit, a na

závěr gramotnost právní, která značí právní orientaci v oblasti práv a povinností

občana. (MFČR, 2010, s.12)

Definice f inanční gramotnosti se skládá ze tří částí. Jedná se o následující tři skupiny:
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1. Peněžní gramotnost znamená to, že má jedinec znalost a zkušenost, ať už s


[…]


šetření to může nastínit i celkový výsledek dotazníkového šetření. Nejvyšší

zastoupení v dotazníku má vysokoškolské vzdělání, nebylo řešeno přesné

zaměření pouze úroveň vzdělání. Dále pak střední školy a učiliště, díky starší

populaci nad 60 let je i početná skupina respondentů se základním vzděláním.
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• základní škola

• gymnázium

• střední odborné
učiliště

střední odborná škola

• vyšší odborná škola

• bakalářské studium

• magisterské studium

Graf 6 Úroveň vzdělání

Zdroj: vlastní zpracování

4. Považu je te se za f i n a n č n ě g r a m o t n é h o / g r a m o t n o u ?

Tato škálovatelná otázka plynule navazuje na otázku předchozí a je i jejím odrazem.

Ze 100 dotázaných odpovědělo více jak 50%, že se považují za f inančně gramotné.

O d p o v ě ď Responz í

1/5 3 3%

2/5 6 6 %

3/5 26 2 6 %

4/5 47 4 7 %

5/5 18%

Tabulka 6 Finančně gramotný

Zdroj: vlastní zpracování

Druhá čás t

5. K terá ins t i tuce , o rgan i ce j e pod le Vás z o d p o v ě d n á za f i nančn í vzdě láván í?

U této otázky mohli respondenti vybrat více možností, které podle nich jsou

zodpovědné za f inanční vzdělávání v České republice. Dle respondentů je na stejné
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úrovni rodina i školní systém. S tím se musí souhlasit. Rodina utváří jedince

v průběhu života nejvíce. Školní systém by měl prověřovat a rozšiřovat vědomosti .

90

80 7 7 76

školní systém rodina banky vláda dané země jiná...

Graf 7 Instituce odpovědná za vzdělávání

Zdroj: vlastní zpracování

6. V e d o u Vás n e b o ved l i rod iče , p ř ípadně rod ina , ke s p r á v n é m u chován í

s peněz i?

Podle 78 odpovědí u této otázky to vypadá, že většina rodin nebo rodičů se snažili

vést své členy k f inanční gramotnosti , což je velice důležité a správné. 19

respondentů odpovědělo, že je rodina nikterak nevedla a 3 uvedli, že jen

v některých případech a to následujících „tvorba úspor" dále pak „neutrácet za

nesmysli" a poslední „šetřit, nekupovat ******* (dneska už je stejně kupuji, když už

mám vlastní příjem)". Tvorba úspor je poměrně důležitý krok, který respondenta

doma naučili, ale i šetření a nekupování věcí, které člověk k životu nepotřebuje je

důležitý krok k úspěšnému životu ve f inančním světě.

7. Kde j s te se p o p r v é setka l i s f i n a n č n í m vzdě láván ím/ f i nančn í g r a m o t n o s t i ?

U této otázky byla možnost vícero možností na odpověď. Respondenti odpovídali

následovně, 66x se s tímto pojmem setkali už doma, 43krát během studia, 17krát

na internetu, pouze 5 dotázaných se s tímto pojmem setkalo v literatuře a 3 uvedli

j iná místa jako třeba zaměstnání nebo během samostudia.
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doma během studia na internetu v litertuře jinde...

Graf 8 První setkání s finanční gramotností

Zdroj: vlastní zpracování

8. A b s o l v o v a l i j s t e kurz f i nančn í g r a m o t n o s t i nebo j s t e s t u d o v a l i t u to

p r o b l e m a t i k u v rámc i s v é h o s t u d i a ?

Tato otázka by se dala označit za doplňující k předchozím, aby bylo možné si udělat

obrázek o celkovém složení respondentů. Na základě odpovědí, mezi kterými

převažuje 70 „Ne, neabsolvoval/a ani nestudoval/a" by se dalo říct, že vzdělávání

nebo možnosti kurzů nejsou tak veřejně známé a dostupné, jak by mohlo vypadat.

21 respondentů odpovědělo, že tuto problematiku studovalo v rámci studia, což

znamená, že studovali ekonomický obor a 9 z dotázaných se účastnilo kurzu

zaměřeného na tuto tématiku.

9. Domnívá te se, že f i nančn í vzdě láván í je b ě h e m s tud i a d o s t a t e č n é ?

Odpovědi na tuto otázku jsou v celku jasně poukazující na nespokojenost

respondentů s tím, jak je během studia f inanční vzdělání zařazeno do osnov a co si

z něj sami odnesli. 6 8 % dotázaných je nespokojených s v jaké míře bylo toto téma

zařazeno do jejich vzdělání. 2 4 % neví nebo si nejsou jisti a zbylých 8% jsou

spokojeni.
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24

I.
nevím spíše ano určitě, ano

Graf 9 Finanční vzdělávání během studia

Zdroj: vlastní zpracování

10. Vzdě lává te se ve f i nančn í g r a m o t n o s t i s a m i ?

S ohledem na otázku číslo 4 je jasné, že tato otázka nebude překvapením, když

8 0 % dotázaných se vzdělává samo a 2 0 % se nevzdělává.

1 1 . Když s i neví te rady v té to ob las t i , na k o h o se obrá t í te?

Tato otázka, potvrdila to, že rodina je v této problematice důležitá a podle

respondentů nejčastější odpovědí. Graf č. 11 pod textem ukazuje v jaké míře

respondenti volili „rodina" a další odpovědi. U této otázky mohli vybírat více

možností. Druhou nejčastější je díky dnešní době internet, na kterém se dá najít

snad úplně vše co je potřeba. Velký počet ale získali i odpovědi využití odborníků

ať už f inančního poradce nebo j iného odborníka pro tuto oblast. Intuice a řešení

problémů sólo na vlastní pěst by se dala pochopit jako možnost při řešení méně

důležitých rozhodnutí, ale to není j isté, protože to nebylo v dotazníku řešeno,

takže se o tom dá pouze polemizovat. Jako nejméně častou odpovědí byla
