## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Bc. Jiří Veinfurter

**Název práce:** Monitoring a analýza aktivit komerčních bank v České republice v oblasti finančního vzdělávání občanů

**Autor posudku:** Ing. Ivan Soukal, Ph.D.

**Cíl práce:** Provést šetření v oblasti finančního vzdělávání komerčních bank a jejich klientů v České republice a provést analýzu těchto dat. Vytvořit metodiku, jak ohodnotit metodické nástroje bank v oblasti finančního vzdělávání.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 20 %). Autor čerpal částečně ze své bakalářské práce a ve zdrojích ji uvádí. Dále se jedná především v teorii o definice obecných pojmů a principů, které jsou přítomny s odkazem na zdroj. Práce není plagiátem.

### Dílčí připomínky a náměty:

K obsahové stránce je několik námětů, jeden závažný. Hlavním námětem je vytyčení ambiciózního cíle především v části „modelu hodnocení metodiky vzdělávání“, v anotaci jako „Vytvořit metodiku, jak ohodnotit metodické nástroje bank v oblasti finančního vzdělávání.“ Tato část není naplněna. Nejprve, pro tuto část cíle klíčová teoretická část Měření finanční gramotnosti je fakticky pouze výtah ze zprávy MFČR ohledně výsledků

jednoho z jejich empirického šetření. Samotné zaměření na metodiku vzdělávání, nástroje, rešerše jiných šetření řešících hodnocení vzdělávacího procesu apod. přítomny nejsou. Až později se čtenář dozví, že modelem hodnocení metodiky vzdělávání je: stažení SW z předmětu SPM1 pro vícekritériální rozhodování, rozmyšlení kritérií, ve kterých se zkoumané jevy liší, subjektivní rozdělení vah, rozdělení bodů a ponechání aplikace vypočítat vážený průměr každé varianty. Ohledně rozhodování není v teorii prakticky nic. Kromě vymezení několika základních pojmů/konceptů je poskytnutá teoretická část zbytečná vzhledem k užité praxi. Tam je provedeno např. dotazníkové šetření, ale jeho návrh, realizace, vyhodnocení apod. teorie neobsahuje. U vyhodnocení dotazníku se autor ani nepokusil demonstrovat schopnost užití statistických metod z bakalářského nebo magisterského programu.

Nebudu popisovat problémy autorovi metodiky, protože ji nevnímám jako metodiku a už vůbec ne ke vzdělávání. To je specifický proces, kde hodnocení stojí mimo jiné na validitě a reliabilitě, což, soudě dle obsahu práce, jsou pro autora neznámé pojmy. Stejně jsou mu neznámé nebo nezajímavé nástroje kvantitativního výzkumu ve vzdělávání, k němuž jsou v UHK knihovně celkem srozumitelně psané publikace anglicky i česky (především Chráska). K analýze aktivit komerčních bank poskytujících informace k finanční gramotnosti je následující námět. Autor se zaměřil na zvolená kritéria, ale není jasné, jestli ho zajímal skutečný obsah aktivit. Při své výuce budoucích učitelů v rámci programu Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání jsme např. Zlatka.in zkoušeli a rozebírali na semináři. Výsledkem mimo jiné bylo, že v hodnocení studentů nedopadla dobře po obsahové stránce, technická stránka byla hodnocena kvalitně. Ve své budoucí výuce na semináři vyzkoušené aktivity ze Zlatka.in mělo zájem realizovat pouze asi 50 % studentů, a to byli studenti druhého ročníku. Je otázka, jaký názor by měl přísnější (skoro)magistr v pátém. Autorova analýza obsah hodnotí jen z vysoké abstrakční úrovně, resp. u Zlatka.in se autor k obsahu vyjadřuje: „Program má velice dobře zpracované doprovodné materiály a celkově funguje tak, jak má.“ U srovnání je i otázkou, jestli web Zlatka.in a besedy Bankéři do škol již nejsou na hraně srovnávání jablek s hruškami.

Dále zmíním okrajové náměty. Autorem chválená akreditace pro vzdělávání pedagogů u ČSOB není zas tak významný počin. Tyto akreditace vydávané MŠMT nejsou obtížné k získání ani administrativně náročné, resp. se nedají rovnat ke studijním akreditacím pro VŠ. Pro projekt jsem si napsal akreditaci pro tři krátké kurzy a fakticky záleží, zda máte pro kurz lektory s rozumným životopisem, což pro banku není problém zaplatit. Graf 2 měl obsahovat u popisků nebo na ose informaci o tom, že se jedná o relativní nikoliv absolutní četnosti. Text nad ním informaci pro jednu hodnotu obsahuje. Návratnost dotazníku se posuzuje podle počtu oslovených/zaslaných, nikoliv otevřených dotazníků. Obrátu ohledně přístupu bank dle jejich filozofie vzdělávání úplně nerozumím, resp. se jedná asi jen o nevhodný obrát.

K formální stránce jsou určité náměty. Citační aparát je nekonzistentní. Kombinuje harvardský styl odkazování s číselným, např. str. 3-4 versus zbytek práce. Autor zbytečně atomizuje text, kdy podkapitola 2.1.1 má jeden řádek, 2.1.2 již více – tři. Podobně autor používá odstavce pro každou jednotlivou myšlenku, a tak jsou odstavce třeba i jen třířádkové. Obr. 3 není dobře čitelný a text obsahuje občas chyby.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Cíl práce byl splněn částečně. Část „Vytvořit metodiku, jak ohodnotit metodické nástroje bank v oblasti finančního vzdělávání“ naplněna nebyla. Těžištěm práce je kapitola čtyři a pět. Ve čtvrté kapitole autor zpracoval deskriptivní přehled aktivit komerčních bank poskytujících informace k finanční gramotnosti. Nepříliš hluboká analýza je zakončena aplikací vícekriteriálního rozhodování. Dále kapitola prezentuje výsledky dotazníkového šetření spojeného s finanční gramotností na vzorku 68 žen a 32 mužů. V páté kapitole autor pokládá šest výzkumných otázek, kterými se vrací zpět ke kapitole čtyři nebo některým již jinými subjekty provedeným výzkumům. Autor odpovídá otázky posouzením obvykle relativních četností.

Práce trpí určením ambiciózního cíle a ignorováním některých hlavních konceptů vedoucích k jeho naplnění. K práci je více námětů, viz jejich popis. Práci je možné k obhajobě doporučit při přímé interpretaci hodnocení E jakožto 50 %. Práce totiž podává 50 % toho, co si vytyčila. Předložená práce splňuje požadavky na ni kladené po stránce formální i obsahové s výhradami. Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení E.

### **Otázky k obhajobě:**

Jaký je rozdíl mezi metodikou a metodou?

Hodnotí představená „metodika“ korektně web s rozličnými úlohami a besedu s expertem?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: E**

**V Hradec Králové, dne 23. května 2022**

---

**podpis**